
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ Σελίδα 1 
 

    
 
 
                                                                                                   
 

            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
        ΔΗΜΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ                                                 
           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                      Αριθ. Αποφ. : 260/2023                                                                                                                                            

 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

                  Από το 39ο/2023 Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 
 
Θέμα 9ο :  Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Πράξης - Παράταση Χρονοδιαγράμματος Υλοποίησης του Έργου: «Ενεργειακή 
Αναβάθμιση Δημοτικού Καταστήματος (πρώην Δημαρχείου) Μεθάνων» του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 
 
 Στον Γαλατά, σήμερα την 31η του μηνός Οκτωβρίου, ημέρα Τρίτη, του έτους 2023 και ώρα 15:00’, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, στο Δημοτικό Κατάστημα Γαλατά, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
6461/26-10-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή από τα επτά (7) μέλη, παρόντα ήταν τα τέσσερα (4) μέλη, ως κάτωθι: 
                              
                  

                                         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σωτήριος Σούχλας (Πρόεδρος) 
2. Μαρία Μέλλου 
3. Κωνσταντίνος Λίτσας 
4. Αναστασία Μάγειρα 
 
 

1. Σπυρίδων Λεσιώτης 
2. Κωνσταντίνος Πατουλιάς 
3. Σπυρίδων Καρνέζης            

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Ελένη Δαρσινού τακτική υπάλληλο του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων. 
 
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το Ένατο (9ο) θέμα της ημερησίας διάταξης με τίτλο: Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Πράξης - 

Παράταση Χρονοδιαγράμματος Υλοποίησης του Έργου: «Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Καταστήματος (πρώην 

Δημαρχείου) Μεθάνων» του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων,  ο οποίος θέτει υπόψη των μελών τα εξής :  

Με την υπ’ άριθμ.  3179/9-10-2023 με ΑΔΑ Ψ0ΨΡ7Λ7-ΠΣΛ Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής αποφασίστηκε :  

Η Τροποποίηση της Πράξης «Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Καταστήματος Μεθάνων» με Κωδικό ΟΠΣ 5074732 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Προώθηση της ενεργειακής απόδοσης της 

χρήσης ΑΠΕ και της Συμπαραγωγής και προώθηση Χαμηλών εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα στις Αστικές Περιοχές» 

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). Η τροποποίηση έχει ως εξής :  

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

το οικονομικό αντικείμενο και το χρονοδιάγραμμα λόγω συμβασιοποίησης του Υποέργου 1, προκειμένου να εξασφαλιστεί η ομαλή 

ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου. 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 155.429,97 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 155.429,97 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 100.000,00 

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 100.000,00 € 

Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 55.429,97 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί 

από Συμμετοχή φορέα . 

 

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμαστε να εγκρίνουμε την ανωτέρω απόφαση.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

               Καλλικράτης 

• Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 3979/2011 «Για την Ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» 

• Τον Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 άρθρο 189 «Έγκριση μελέτης – Παραλαβή του αντικειμένου της Σύμβασης 

• Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν. 3053/2023 

•            Την υπ’ άριθμ.  3179/9-10-2023 με ΑΔΑ Ψ0ΨΡ7Λ7-ΠΣΛ Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής                

 

ΑΔΑ: 6Σ92ΩΗΛ-ΕΚΛ



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ Σελίδα 2 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση η Οικονομική Επιτροπή  

 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Αποδέχεται και εγκρίνει την  Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Πράξης - Παράταση Χρονοδιαγράμματος Υλοποίησης 

του Έργου: «Ενεργειακή Αναβάθμιση Δημοτικού Καταστήματος (πρώην Δημαρχείου) Μεθάνων» του Δήμου Τροιζηνίας-

Μεθάνων, 

2.  Την κοινοποίηση της παρούσας στην Ο.Δ.Ε. του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων καθώς και 

στα αρμόδια τμήματα προς εκτέλεση. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 260/2023. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως. 
         

 

                Ο Δήμαρχος Τροιζηνίας-Μεθάνων                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
                             και Πρόεδρος της Ο.Ε.                                            
                              Σωτήριος Αθ. Σούχλας                                                                       1.  Μαρία Μέλλου 
                                                                                                                                            2.  Κωνσταντίνος Λίτσας 
                                                                                                                                            3. Αναστασία Μάγειρα 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΘ. ΣΟΥΧΛΑΣ 

ΑΔΑ: 6Σ92ΩΗΛ-ΕΚΛ


		2023-12-30T20:06:14+0200
	Athens




